1

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 01/2017

RESULTADO DA ANÁLISE DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO/ REDUÇÃO

DA TAXA DE INSCRIÇÃO, APÓS RECURSOS

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO - FAPESP, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público, por meio da CETRO CONCURSOS PÚBLICOS,
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO, que não houve recurso impetrado contra o resultado da análise do pedido das
isenções/reduções da taxa de inscrição dos candidatos que solicitaram o benefício amparados pela Lei Estadual nº
12.147, de 12 de dezembro de 2005 e Lei Estadual nº 12.782, de 20 de dezembro de 2007;

Sendo assim, o resultado publicado em 20/02/2017 nos endereços eletrônicos da Cetro Concursos
(www.cetroconcursos.org.br) e da FAPESP (www.fapesp.br), permanece inalterado e definitivo.

São Paulo, 06 de março de 2017.

CARLOS AMÉRICO PACHECO
DIRETOR PRESIDENTE DO CTA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO